Dato dal Nostro Palazzo di Monte Cavallo questo dì 29. Giugno 1743.

BENEDICTUS PAPA XIV.

Ne autem ea, quæ a Nobis Schedulam præinsertam, ad Nosstrorum, et Sedis Apostolicæ Subditorum utilitatem, mature consilio, ac optima ratione sunt statuta, la-bentis temporis cursu valeant ullatenus labefactari, sed eo validius subsistant, quo plenior firmitatis vinculo fuerint stabilita, Motu, scientia, et potestatis plenitudine simulibus, hac Nostra in perpetuum valida Constitutio-ne, prædictam liberam Commenciam in omnibus, et singulis Provinciis, Civitatibus, Oppidis, et Locis Status Nostri Ecclesiastici, superius tamen non exceptis, juxta seriem, continentiam, tenorem, et præscri-

ptum præinserte Schedule, et non alias, aliter, nec alio modo, Apostolica auctoritate constituimus, concedimus, et imperimus; ita quod liceat omnibus, et quibuscumque Personis in Provinciis, Civitatibus, Oppidis, Terris, et Locis prædictis commensuratis, tam indigenis, quam alienigenis, ac etiam Nobis, et dictæ Sedi Apostolicæ ratione originis non subditis, Præmentum, Segetes, Animalia, Ligna, et quocumque aliud genus rerum mobilium, sementium, et vendibilium, quomodolibet nuncupatarum, etiam ad rem frumentariam, et annonam, ac alios quoscumque humane vite usus pertinentium, in commercium hujusmodi conferre, eaque de loco ad locum, ac de Provincia in Provinciam, non tamen extra prædictæ Sedis Apostolicæ Ditionem, extrahere, et transferre, et exportare; ideoque eandem præinsertam Schedulam, et in ea tributas liberi commercii hujusmodi licentias, et facultates, cum omnibus, et singulis declarationibus, provisionibus, limitationibus, modificationibus, derogationibus, legibus, prohibitionibus, cautelis, clausulis, et decretis, in ipsa præinserta Schedula contentis, statuta, atque prescriptis, dictæ Apostolicæ Auctoritatis perpetuo confirmamus, et approbamus, ac ipsarum præsentium firmitate, et robore communicamus, omnesque, et singulos tam juris, quam facti, et quoscumque alios, quantivovis substantialis defensionis, si qui desuper quomodolibet intervenerint in eisdem, supplemus.

Decernentes omnia, et singula in ipsa præinserta Schedula concessa, declarata, disposita, ordinata, statuta, sancita, contenta, et expressa, presentisque literas, si ve ex eo, quod quicumque in eis, aut eorum aliquo interesse habentes, vel habere pretendentes, seu putantes, ad id vocati non fuerint, nec præmissis consenserint, si ve alias ex quibuscumque causis, nunquam de subreptione, vel obreptione, aut nullitate vitio, seu intentione Nostre, vel quocumque alio defectu notari, impugnari, retrahari, seu etiam revocari, suspendi, restringi, limitari, aut in jus, vel controvertendam vocari, seu ad terminos juris reduci posse; sed ea semper valida, et efficacia esse, et fore, perpetuamque roborem firmitate subsistere; et nullo unquam tempore sub quibusvis generalibus similibus, vel dissimilibus facultatibus, vel licentiis revocationibus, suspensionibus, limitationibus, prohibitionibus, moderacionibus, aliisque contrariis dispositionibus comprehendendi debere, sed semper ab illis excepta, et censeri, et quoties contraria hujusmodi emanare contigerit, toties præinsertam Schedulam, ipsasque præsentis literas, et in eis contenta hujusmodi, in eorum præsentium, et validissimum statum restitui, restituta, et plenarie reintegrata esse, et fore.

Sicque, et non aliter in præmissis omnibus, et singulis per quoscumque Judices Ordinarios, et delegatos, quavis auctoritate, et potestate fungentes, ac honore et dignitate fulgentes, etiam Casuarum Palatii Apostolici Auditores, ac S. R. E. Camerarium, aliosque Cardinales, etiam de Latere Legatos, Vicelegatos, Præsides, Gubernatores, nec non Cameræ Apostolicæ Thesaurarium, et Præsidentes Clericos, in quocumque Tribunali etiam Collegiali, et in quocumque Congregatione, etiam eorumdem S. R. E. Cardinalium, subblata eir, eorum cuilibet quavis aliter iudicandi, definiendi, et interpretandi facultate, potestate, aut auctoritate, iudicari, et defini debere; irritum quoque, et inane, si secus super his a quocumque quavis auctoritate, scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Et nihilominus Dilecto Filio Nostro Sylvio Tituli Sancti Calixti S. R. E. Presbytero Cardinali Valentini nuncupato, moderno, et pro tempore existenti S. R. E. Camerario, et Venerabilibus Fratribus Bononiensium, Ferrariensium, Ravennatensium, et Urbinate Arcevescopis, Motu simili per Apostolicam scriptam committimus, et mandamus, quatenus ipsi, vel unus, aut plures eorum, per se, vel alium, seu alios, presentes literas, et in eis præinsertæ Schedule contenta quocumque ubi, et quando opus fuerit, et quoties pro parte interesse habentibus fuerint requisiti, solemniter publicantes, eisque in præmissis efficacis defensionis præsidio assistentes faciant auctoritate Nostre, eisdem presentes literas, et in eis, ac in præinserta Schedula contenta quocumque, ab omnibus, semper, et ubique, firmiter, et irrevocabiliter observari, suisque plenarie, et integro effectu in omnibus, et per omnia servari, ac debite executioni demandari, nec non omnes, et singulos, quorum favorem eandem præsen-

PONT. A. VIII.

Clausula pro præmissis, etiam firmitate.

Aliter iudicari, etiam de facto irritantur.

Deputatio Iudicum Executorum.

PONT. A. VIII.

Derogatio contrariis.

De publicatione præsentis, et de Transalpino prælati.

Sanctio penalis.

Dat. Pont. A. VIII. die 16. Julii 1743.

tes, et præinserte Schedula concernunt, et concernent quomodolibet in futurum, illis pacifice sru, et gaudere, non permittentibus quomquam ipsorum, per quoscumque super præmissis quomodolibet molestari, perturbari, vel inquietari; Contradictores, Molestatores, et Perturbatores quoslibet, ac præmissis non parantes, per sententias, censuras, et penas Ecclesiasticas, aliaque opportuna juris, et facti remedia, quacumque appellatione postposita, compescendo, ac legitimis super his penalibus, servatis processibus, sententias, censuras, et penas ipsas etiam iteratis vicibus aggravando, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii Secularis.